PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686
gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Indicação Nº __________ /2024

Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus Sr. Paulo
Carqueija Monteiro

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que
seja submetida o presente requerimento para apreciação do Plenário, sendo
aprovado, enviar oficio ao Excelentíssimo Prefeito de Ilhéus Sr. Mario Alexandre
correia de Souza, a Secretaria De Serviços Urbanos, e as demais secretarias
pertinente o seguinte requerimento:

Assunto: REITERANDO A INDICAÇÃO DE N° 608/2023, JÁ REALIZADO POR
MIM EM MOMENTOS ANTERIORES, REQUER A REVITALIZAÇÃO DA
ESTRUTURA DA PRAÇA SANTO ANTONIO LOCALIZADA NO BAIRRO
SALOBRINHO, POR MEIO DE PINTURAS, REFORMA DE BANCOS, PODA DE
ÁRVORES E ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS DE LED.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa a melhoria de um dos principais pontos de encontro,
lazer e recreação do Bairro Salobrinho, uma vez que a referida praça é ponto de
encontros de famílias e pessoas.

Entretanto, a Praça necessita de reparos e cuidados por parte do Poder
Público, visto que está em situação de abandono.

Logo, solicitamos que seja feita a completa revitalização em toda sua
estrutura, por meio de reforma de bancos, pinturas, poda de árvores, iluminação com
lampadas de LED. A revitalização trará melhor proveito da população, bem como a
melhoria na qualidade de vida e segurança dos munícipes.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento
de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida na comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 19 de fevereiro de 2024